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Protokoll	  
	  
LS-‐sak	  1	   Godkjenning	  innkalling	  og	  dagsorden	  
	   	   	  
VEDTAK:	  	   Innkalling	  og	  dagsorden	  godkjennes	  
	  
LS-‐sak	  2	   Sentralstyreprotokoller	  1	  og	  2	  2015-‐2017	  til	  orientering	  	  
	  
VEDTAK:	  	   Det	  ble	  påpekt	  at	  det	  ikke	  var	  protokollert	  valg	  av	  ansattrepresentant.	  Dette	  føres	  

inn	  i	  protokollen.	  Protokollene	  tas	  til	  orientering-‐	  	  
	  
LS-‐sak	  3	   Rapporter	  fra	  arbeid	  og	  planer	  i	  regionene,	  Juba,	  Juvente,	  Forut	  og	  IOGT	  

International	  
	  



Region	  Sør:	  Alle	  områder	  er	  aktive.	  Vi	  har	  også	  hatt	  Tryggere	  Uteliv-‐møter	  i	  
Drammen	  og	  Kristiansand.	  Det	  satser	  på	  Hvit	  Jul-‐stand	  i	  alle	  områder.	  Ser	  på	  
muligheten	  til	  å	  få	  til	  en	  medarbeider	  i	  40%-‐stilling.	  Har	  startet	  opp	  aktiviteter	  for	  
innvandrere	  i	  Grimstad,	  og	  starter	  opp	  i	  Kristiansand.	  	  
	  
Region	  Nord:	  Det	  har	  bli	  	  valgt	  nytt	  regionstyre.	  Har	  tre	  områder	  i	  Nord	  med	  aktvitet	  
–	  Tromsø,	  Midt-‐Troms	  og	  Bodø.	  Har	  hatt	  Tryggere	  Uteliv-‐arrangement	  i	  Bodø	  og	  
Tromsø	  med	  bra	  med	  politikere	  tilstede.	  Satser	  Ikke	  på	  frivilligsentral	  i	  Bardu.	  Er	  
interessert	  i	  å	  starte	  opp	  prosjektvirksomhet	  i	  Tromsø.	  	  
	  
Region	  Vest:	  Har	  aktivitet	  i	  alle	  de	  store	  byene.	  Vellykket	  Rock	  mot	  Rus-‐
arrangementer	  også	  i	  år.	  God	  unge	  voksne-‐aktivitet	  i	  Bergen	  som	  bidrar	  til	  overgang	  
fra	  Juvente.	  	  

	  
Region	  Midt:	  Har	  hatt	  som	  mål	  i	  år:	  organisasjonsutvikling,	  medlemspleie	  og	  
medlemsutvikling.	  Viktig	  å	  ha	  nærhet	  til	  de	  vi	  verver.ca.	  100	  vervede	  i	  2015	  som	  får	  
velkomstbrev	  fra	  regionen	  i	  tillegg	  til	  det	  som	  kommer	  fra	  sentralt.	  Også	  invitasjoner	  
til	  lokale	  arrangement.	  Har	  harr	  Tryggere	  uteliv-‐møter	  i	  Ålesund	  og	  Namsos.	  God	  
kontakt	  med	  pressen.	  Hvit	  jul-‐aktivitet	  med	  ca.	  1500	  underskrifter.	  
Inspirasjonskonferanse	  på	  Hell.	  	  
	  
Region	  Øst:	  Hatt	  regionkonferanse	  med	  rundt	  30	  deltakere.	  Har	  19	  stands	  i	  regionen	  
i	  tilknytning	  til	  Hvit	  jul,	  stort	  sett	  med	  organisasjonskonsulent.	  Har	  Lørdagstreff	  i	  
Sarpsborg	  med	  god	  deltakelse.	  	  
	  
Åsane	  folkehøgskole:	  Bra	  med	  elever	  på	  skolen	  i	  år	  Økonomien	  går	  i	  balanse,	  styrer	  
mot	  et	  overskudd	  i	  2015.	  Ønsker	  å	  involvere	  flere	  enn	  styret	  om	  fremtiden	  til	  skolen.	  
Blir	  et	  felles	  møte.	  	  
	  
FORUT:	  Arbeider	  med	  policydokument,	  hvor	  de	  ulike	  partner-‐organisasjonene	  har	  
fått	  mulighet	  til	  å	  spille	  inn	  sine	  momenter.	  Mye	  mobilisering	  i	  sammenheng	  med	  
statsbudsjettet.	  	  
	  
IOGT	  International:	  Kampanjen	  ’Curbing	  Big	  Alcohol’	  som	  fokuserer	  på	  
alkoholindustrien	  og	  reklame	  av	  alkohol	  blir	  ett	  av	  IOGT	  International	  prosjekt	  neste	  
år.	  Denne	  ble	  presentert	  under	  sak	  13.	  	  
	  

	  
VEDTAK:	  	   Orienteringen	  fra	  regionene,	  Åsane	  Folkehøgskole	  og	  Forut	  tas	  til	  orientering	  
	  
LS-‐sak	  4	   Evaluering	  av	  landsmøtet.	  	  

Det	  har	  blitt	  foretatt	  evalueringer	  i	  flere	  av	  regionstyremøtene.	  Region	  Midt	  har	  spilt	  
inn	  et	  ønske	  om	  at	  årsmeldingen	  måtte	  innholde	  med	  opplysninger	  om	  virksomhet	  
regionalt	  og	  lokalt	  og	  ønsker	  retningslinjer	  for	  valgkomiteen.	  Det	  ble	  også	  snakket	  om	  
behovet	  for	  retningslinjer	  for	  ordskiftet	  som	  måtte	  være	  klart	  før	  møtet	  og	  om	  tid	  og	  
sted	  for	  neste	  landsmøte..	  	  

	  
VEDTAK:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1.	  Det	  sendes	  ut	  spørsmål	  til	  alle	  enheter	  om	  hvilken	  tid	  på	  året	  som	  passer	  best	  for	  

landsmøtet.	  	   	  	  
2.	  Landsstyret	  sørger	  for	  at	  det	  foreligger	  oppdaterte	  retningslinjer	  for	  ordskifte	  til	  
neste	  landsmøte.	  
3.	  Det	  lages	  retningslinjer	  for	  arbeidet	  i	  valgkomiteen	  som	  oversendes	  dagens	  



valgkomite,	  men	  godkjennes	  på	  neste	  landsmøte.	  	  
	  
LS-‐sak	  5	   Ansvarsområder	  og	  fullmakter.	  Arbeidsdeling	  mellom	  styrende	  organer	  

	  Sentralstyret	  vedtok	  i	  sitt	  forrige	  møte	  en	  ny	  arbeidsdeling	  mellom	  styrende	  organer	  
som	  konsekvens	  av	  at	  det	  ikke	  lenger	  er	  nedfelt	  i	  IOGTs	  vedtekter	  at	  det	  skal	  
oppnevnes	  et	  arbeidsutvalg	  og	  at	  sentralstyret	  heller	  ikke	  ønsket	  å	  operere	  med	  et	  
AU	  i	  denne	  landsmøteperioden.	  Dokumentet	  definerer	  også	  arbeidsdelingen	  mellom	  
sentralstyre	  og	  landsstyret	  med	  henvisning	  til	  IOGTs	  vedtekter.	  	  
	  

VEDTAK:	  	   Sentralstyrets	  forslag	  til	  Ansvarsområder	  og	  fullmakter	  for	  styrende	  organer,	  
dokument	  S-‐01-‐01	  vedtas,	  med	  unntak	  av	  at	  ansettelser	  og	  instrukser	  for	  
regionkonsulenter	  og	  prosjektledere	  i	  faste	  stillinger	  samt	  ledende	  stillinger	  ved	  de	  
ulike	  tiltakene	  settes	  til	  sentralstyret.	  Oppgaven	  kan	  delegeres	  generalsekretær.	  	  

	   Arbeidsdelingen	  gjøres	  gjeldende	  fra	  dags	  dato,	  men	  generalsekretær	  legger	  frem	  
endelig	  forslag	  til	  neste	  landsstyremøte.	  	  

	  
LS-‐sak	  6	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   Felles	  kjøreregler	  for	  IOGT-‐representasjon	  i	  andre	  styrer	  og	  fora	  

Landsstyret	  diskuterte	  behovet	  for	  felles	  kjøreregler	  for	  representasjon	  i	  styrer	  og	  
ulike	  fora,	  både	  fora	  hvor	  man	  sitter	  som	  valgt	  representant	  fra	  organisasjonen	  og	  
situasjoner	  hvor	  man	  møter	  som	  seg	  selv.	  	  

	  
VEDTAK:	  	   Generalsekretær	  utarbeider	  på	  bakgrunn	  av	  samtalen	  forslag	  til	  styringsinstruks	  til	  

neste	  landsstyremøte.	  Saken	  settes	  inn	  som	  pkt	  13	  under	  sentralstyre	  i	  dokumentet	  
Ansvarsområder	  og	  fullmakter	  for	  styrende	  organer.	  

	  
LS-‐sak	  7	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   Utredningsprosess	  for	  sterkere	  samarbeid	  mellom	  IOGT,	  Juvente,	  Juba	  og	  Forut	  

	   Sentralstyret	  vedtok	  i	  sitt	  forrige	  møte	  en	  dokument	  med	  situasjonsbeskrivelse	  og	  	  	  
	  drøftingspunkter	  som	  skal	  være	  utgangspunkt	  for	  utredningsprosessen	  som	  	  Juba,	  
Juvente,	  IOGT	  og	  Forut	  skal	  gjennomføre	  frem	  mot	  1.mai.	  Juba	  og	  Juvente	  har	  
behandlet	  samme	  dokumentet	  i	  sine	  styrer	  og	  imøteser	  en	  slik	  prosess.	  Dokumentet	  
vil	  med	  noen	  små	  justeringer	  danne	  utgangpunkt	  for	  videre	  prosess.	  Det	  blir	  nå	  
nedsatt	  en	  arbeidsgruppe	  bestående	  av	  leder	  og	  generalsekretær	  fra	  hver	  av	  de	  fire	  
organisasjonene	  for	  å	  utrede	  saken	  på	  bakgrunn	  av	  det	  mandatet	  som	  er	  skrevet.	  	  
	  

VEDTAK:	  	   Tatt	  til	  orientering	  
	  
LS-‐sak	  8	   Rekrutteringsstrategi	  

IOGT	  i	  Norge	  bruker	  i	  dag	  mye	  midler	  og	  personalkapasitet	  på	  verving.	  Det	  er	  stadig	  
færre	  frivillige	  som	  deltar	  i	  verveaktiviterer	  og	  resultatene	  av	  verveinnsatsen	  har	  vært	  
dårlige	  enn	  tidligere	  siste	  to	  år.	  Vi	  har	  fortsatt	  stor	  gjennomstrømming	  av	  
medlemmer.	  Det	  betyr	  at	  vi	  bør	  se	  på	  om	  vi	  kan	  gjennomføre	  aktiviteter	  som	  
utnytter	  ressursene	  bedre	  og	  som	  målretter	  innsatsen	  i	  større	  grad.	  Det	  ble	  også	  
orientert	  om	  det	  arbeidet	  som	  IOGT-‐NTO	  har	  blant	  innvandrere	  som	  har	  gitt	  mange	  
nye	  medlemmer	  de	  to	  siste	  årene.	  Å	  gjøre	  en	  endring	  i	  vervearbeidet	  vil	  på	  kort	  sikt	  
kunne	  bety	  en	  medlemsnedgang,	  men	  målet	  er	  at	  man	  ved	  å	  mindre	  sentrale	  



ressurser	  på	  vervestands	  og	  øke	  innsatsen	  knyttet	  til	  kampanjer	  og	  aksjoner	  både	  
fysisk	  og	  viralt,	  vil	  kunne	  øke	  synlighet,	  oppslutning	  og	  gjennomslagsevne.	  Det	  er	  
også	  viktig	  å	  skape	  en	  kultur	  i	  organisasjonen	  generelt	  for	  at	  man	  spør	  aktuelle	  
personer	  om	  de	  ønsker	  å	  bli	  medlem.	  	  
	  

VEDTAK:	  	   Diskusjonen	  tas	  til	  etterretning.	  Administrasjonen	  får	  i	  oppdrag	  å	  utarbeide	  to	  
prosjekter	  med	  rekruttering	  som	  ett	  av	  målene	  på	  bakgrunn	  av	  notatet	  som	  er	  
skrevet.	  Det	  ene	  en	  form	  for	  ”Rusfri	  Diil”	  hvor	  mesteparten	  av	  aktiviteten	  skjer	  
viralt,	  det	  andre	  ett	  prosjekt	  rettet	  mot	  innvandrere	  og	  fremmedkulturelle.	  	  Det	  
oppfordres	  ellers	  til	  fortsatt	  lokalt	  verving	  og	  verving	  knyttet	  til	  kampanjer,	  men	  
hvor	  vår	  verveansatt	  i	  mindre	  grad	  vil	  stå	  på	  stands.	  	  

	  
LS-‐sak	  9	   Forslag	  fra	  region	  Midt-‐Norge	  om	  prøveordning	  med	  lavere	  kontingent	  for	  nye	  

medlemmer	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   Region	  Midt-‐Norge	  ønsker	  ei	  prøveordning	  der	  en	  innfører	  lavere	  kontingent	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   for	  andre	  året.	  Altså	  at	  nye	  medlemmer	  betaler	  50	  kr	  det	  første	  året	  –	  som	  nå.	  Disse	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   medlemmene	  i	  IOGT	  Region	  Midt-‐Norge	  betaler	  så	  100	  kr	  for	  det	  andre	  året.	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   Kan	  hende	  vil	  vi	  med	  denne	  prøveordninga	  kunne	  få	  avklart	  om	  medlemmene	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   da	  vil	  fortsette	  som	  medlem	  i	  IOGT	  etter	  det	  første	  året».	  
	   	  
VEDTAK:	  	   Det	  innføres	  en	  tre-‐årig	  prøveordning	  for	  hele	  landet	  med	  kontingent	  på	  kr.	  100	  for	  

nye	  medlemmer	  etter	  at	  førsteårskontingent	  er	  betalt.	  Ordningen	  settes	  i	  gang	  fra	  
og	  med	  vervinger	  i	  2015.	  Ordningen	  evalueres	  ved	  nyttårsskiftet	  2018.	  Dette	  ble	  
vedtatt	  med	  6	  mot	  4	  stemmer.	  	  

	  
LS-‐sak	  10	   Kommunikasjonsstrategi	  

I	  forrige	  landsmøteperiode	  ble	  det	  vedtatt	  at	  administrasjonen	  skulle	  utarbeide	  et	  
nytt	  forslag	  til	  kommunikasjonsstrategi.	  Det	  ble	  nedsatt	  et	  utvalg	  bestående	  av	  
Mirjeta	  Emini,	  Gisle	  Bangsund,	  Roald	  Heggernes	  og	  Jan	  Tore	  Evensen.	  Utvalget	  ble	  
ledet	  av	  generalsekretær.	  Dokumentet	  er	  behandlet	  i	  sentralstyret.	  Første	  del	  av	  
dokumentet	  peker	  på	  de	  utfordringer	  organisasjonen	  har	  og	  for	  å	  skape	  forståelse	  
for,	  og	  oppslutning	  om,	  den	  strategien	  som	  er	  skissert.	  Det	  kan	  være	  naturlig	  å	  trekke	  
denne	  innledningen	  ut	  av	  strategien,	  når	  den	  er	  vedtatt	  og	  skal	  implementeres	  i	  alle	  
organisasjonens	  ledd.	  	  	  
	  

VEDTAK:	  	   Administrasjonen	  reviderer	  dokumentet	  etter	  de	  tilbakespillene	  som	  kom	  i	  møtet.	  
Dokumentet	  sendes	  ut	  på	  en	  bred	  høring	  i	  organisasjonen	  med	  frist	  15.februar.	  	  
Elisabeth	  Fjørtoft	  lager	  et	  opplegg	  for	  gjennomgang	  av	  strategien	  i	  avdelingene.	  På	  
bakgrunn	  av	  høringsinnspill	  fremmer	  så	  generalsekretær	  et	  forslag	  til	  endelig	  
behandling	  i	  landsstyremøtet	  11.-‐13.mars	  2016.	  

	  
LS-‐sak	  11	   Logo	  og	  visuell	  profil	  for	  IOGT	  i	  Norge	  

Hilde	  Ingvaldsen	  fra	  Poppcorn	  presenterte	  forslag	  til	  ny	  profil	  som	  selskapet	  ahr	  
utarbeidet.	  Forslaget	  har	  tatt	  utgangspunkt	  i	  IOGT	  Internationals	  logo	  og	  en	  visuell	  
profil	  knyttet	  opp	  mot	  denne.	  IOGT	  International	  har	  åpnet	  for	  at	  alle	  



medlemsorganisasjoner	  fritt	  kan	  benytte	  deres	  visuelle	  profil	  og	  logo	  samt	  å	  gjøre	  
nasjonale	  tilpasninger	  av	  dette.	  Sentralstyret	  var	  positive	  til	  grunntrekkene	  i	  profilen	  
og	  landsstyret	  vil	  snart	  motta	  et	  forslag	  til	  behandling.	  	  

	  
VEDTAK:	  	   Saken	  utsettes	  til	  vi	  har	  en	  avklaring	  av	  spørsmålet	  om	  evt.	  nytt	  navn.	  

Generalsekretær	  får	  fullmakt	  til	  sørge	  for	  at	  vi	  har	  en	  enhetlig	  visuell	  profil	  utad,	  og	  
skal	  godkjenne	  alt	  nytt	  materiell	  som	  lages	  i	  organisasjonen.	  	  

	  
LS-‐sak	  12	   Oppdeling	  av	  region	  Vest-‐Norge	  
	   Region	  Vest	  ønsker	  å	  drøfte	  mulighet	  for	  å	  dele	  opp	  regionen.	  Det	  ble	  diskutert	  

omkring	  dette,	  og	  hvilke	  muligheter	  dagens	  lovverk	  gir.	  Det	  var	  enighet	  om	  å	  ikke	  
gjøre	  noen	  endringer	  i	  regiongrensene	  nå,	  men	  saken	  tas	  opp	  på	  ny	  om	  det	  kommer	  
konkrete	  forslag.	  Regionene	  står	  fritt	  i	  hvordan	  de	  ønsker	  å	  organisere	  sitt	  arbeid	  
med	  unntak	  av	  grensene	  som	  skal	  godkjennes	  i	  sentralstyret.	  	  

	  
VEDTAK:	  	   Diskusjonen	  tatt	  til	  orientering.	  	  
	  
LS-‐sak	  13	   	  Handlingsplan	  for	  IOGT	  i	  Norge	  2016	  
	   Hanne	  Cecilie	  Widnes	  la	  frem	  handlingsplan	  for	  2016.	  Den	  er	  et	  forslag	  til	  hvordan	  vi	  

konkret	  kan	  følge	  opp	  den	  arbeidsplanen	  som	  er	  vedtatt	  av	  landsmøtet	  for	  perioden	  
2016	  og	  2017.	  Flere	  av	  tiltakene	  vil	  forutsette	  at	  vi	  får	  prosjektmidler	  til	  
gjennomføringen.	  	  

	  
VEDTAK:	  	   Handlingsplan	  for	  IOGT	  i	  Norge	  2016-‐2017	  ble	  vedtatt.	  Planen	  gjennomgås	  og	  

revideres	  i	  alle	  LS-‐møter	  i	  landsmøteperioden.	  	  
	  
LS-‐sak	  14	   Regnskapsrapport	  for	  IOGT	  i	  Norge	  
	   Vi	  ser	  ut	  til	  å	  gå	  mot	  et	  overskudd	  for	  2015.	  	  
	  
VEDTAK:	   Tatt	  til	  etterretning	  
	  
LS-‐sak	  15	   Høring	  om	  kontingent	  i	  Actis	  
	   IOGT	  har	  mottatt	  høringsbrev	  fra	  Actis	  vedrørende	  ny	  kontingentberegning	  som	  

medfører	  en	  omlegging	  fra	  beregning	  basert	  på	  antall	  medlemmer	  til	  at	  kontingenten	  
beregnes	  utfra	  omsetningsstørrelse.	  Om	  eggingen	  innebærer	  også	  en	  forskyving	  i	  
antall	  delegater	  til	  kongressen.	  Det	  er	  foreslått	  to	  ulike	  alternativ	  hvorav	  den	  ene	  
innebærer	  en	  at	  Actis	  totale	  kontingentinntekter	  ligger	  på	  dagens	  nivå	  og	  IOGTs	  
kontingent	  vil	  stige	  fra	  drøyt	  kr.	  16	  000	  til	  20	  000.	  I	  alternativ	  to	  vil	  Actis	  
kontingentinntekter	  tilnærmet	  halveres	  mens	  IOGTs	  kontingent	  vil	  reduserers	  med	  
rundt	  kr.	  4000.	  Begge	  modellene	  gir	  IOGT	  ett	  ekstra	  delegat	  i	  Actis	  kongress	  gitt	  
dagens	  omsetning.	  

	  
VEDTAK:	  	   IOGT	  støtter	  i	  sitt	  høringssvar	  til	  Actis	  alternativ	  2	  for	  kontingentberegning	  for	  

medlemsorganisasjonene.	  	  
	  



LS-‐sak	  16	  	   Medlemslister	  til	  Millionlotteriet	  ved	  Artisti	  
	   IOGT	  og	  Juba	  har	  inngått	  en	  ny	  avtale	  med	  Artisti	  om	  drift	  av	  Millionlotteriet	  i	  2016.	  

Dette	  gir	  IOGT	  mulighet	  til	  en	  tydeligere	  IOGT-‐profil	  i	  markedsføringen	  av	  lotteriet.	  
Artisiti	  har	  anmodet	  om	  å	  få	  benytte	  IOGTs	  medlemslister	  til	  innsalg	  av	  
Millionlotteriet	  i	  forbindelse	  med	  kampanjeperioden	  de	  har	  nå	  før	  jul.	  I	  denne	  
kampanjen	  vil	  selge	  inn	  Hvit	  jul	  som	  formål	  for	  lotteriet.	  	  

	  
VEDTAK:	   	  Det	  gis	  tillatelse	  til	  én	  gangs	  bruk	  av	  IOGTs	  medlemslister	  til	  innsalg	  av	  

Millionlotteriet	  ved	  DM	  med	  virkning	  fra	  d.d	  og	  innen	  et	  år.	  Bruk	  av	  listene	  til	  
telefonsalg	  av	  Millionlotteriet	  tillates	  ikke	  med	  dagens	  medlemslister.	  Et	  forslag	  om	  
å	  gi	  tillatelse	  til	  telefonsalg	  foll	  4	  stemmer.	  1	  stemte	  mot	  at	  vi	  gir	  ut	  våre	  
medlemslister.	  	  

	  
	  
Ved	  protokollen	  
	  
Jan	  Tore	  Evensen	  
Org.kons.	  	  


